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Festiwalem Smaków

Kilkanaście tysięcy osób odwiedziło 30 kwietnia i 1 maja Skansen Muzeum Wsi Kieleckiej w
Tokarni by uczestniczyć w drugiej edycji Świętokrzyskiego Festiwalu Smaków. Była to
znakomita okazja do poznania i spróbowania świętokrzyskiej, tradycyjnej i zdrowej kuchni.

Podczas Festiwalu kulinarne tradycje regionu prezentowały na licznych stoiskach koła
gospodyń wiejskich z regionu i lokalni przedsiębiorcy produkujący naturalnymi metodami.
Skosztować można było smalcu, pierogów, zalewajki, prazoków, kasz, wędlin, miodów,
dżemów czy wyrobów mlecznych.

Skusili się na nie również m.in. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas,
członkowie Zarządu Województwa Marek Szczepanik i Piotr Żołądek czy dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk, którzy odwiedzili II Świętokrzyski
Festiwal Smaków.

Duże emocje towarzyszyły konkursowi “Świętokrzyski Mistrz Kuchni”, który rozgrywany był
w kilku kategoriach, m.in. juniorskiej.

Ci, którzy przybyli do Tokarni mogli nie tylko przyglądać się kulinarnym popisom i
kosztować ich, ale również sami spróbować swoich sił m.in. w wyrabianiu masła czy
wypiekaniu podpłomyków.

Popularnością cieszyła się także wystawa “Opowieści z drewna i papieru” poświęcona
twórczości Lucyny i Andrzeja Kozłowskich.

Przez cały czas poznawaniu świętokrzyskich smaków towarzyszyły występy zespołów
ludowych i weselnych, które brały udział w “Plebiscycie Scyzoryki” oraz “Przeglądzie
Piosenki Folkorystycznej”.

To nie koniec atrakcji w Skansenie w Tokarni bowiem już jutro, 3 maja odbędzie się tam
rodzinna impreza plenerowa „Filmowy Skansen”. Uczestnicy spotkania będą mieli okazję
spotkać się z twórcami filmu „Wyklety”, do którego zdjęcia kręcone były między innymi w
skansenie. Nie zabraknie także znanych aktorów. Gośćmi imprezy będzie Hanna Świętnicka,
Wojciech Niemczyk, Piotr Cyrwus, Robert Wrzosek, Marcel Sabat. Wystąpi Lukasyno,
twórca teledysku do filmu “Pytasz synku”. Natomiast Stowarzyszenie Rekonstrukcji
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Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów przeniesie uczestników spotkania na plan filmowy
– widowisko historyczne “Uwolnić Wyklętych”. Organizatorami wydarzenia są Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej. Impreza
„Filmowy Skansen” odbędzie się w godz. 13.00 – 17.00.
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